
1 

 

 

 

       

     Ž Á D O S T  
 
o povolení zvláštního užívání místní komunikace — užití místní komunikace k přepravě zvlášť těžkých nebo 
rozměrných předmětů a užívání vozidel, jejich rozměry nebo hmotnost přesahují míru stanovenou zvláštními předpisy 
§ 25 odst. 6 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

 

ŽADATEL:  
 

Jméno a příjmení / název ............................................................................................................... nar./ IČ .........................................                                
 

Adresa / sídlo ................................................................................................................................................ PSČ .................................. 
 

V ZASTOUPENÍ:  
 

Jméno a příjmení / název ............................................................................................................... nar./ IČ .........................................                                
 

Adresa / sídlo ................................................................................................................................................ PSČ .................................. 
 

Telefon: (nepovinný údaj, určen pro efektivnější komunikaci).................................................................................. 
 

Rozsah přepravy: …………………….………………………………………………………………………………………………………….………………………………………….… 

Účel zvláštního užívání: ……………………………………………………………………………………………………………………….…………………………………………… 

Doba zvláštního užívání:  od ……………………………………   do ……………………………………..     

 Bude se opakovat (nehodící se škrtněte, případně uveďte termín):   Pokud ANO, tak V JAKÉM TERMÍNU:  ………………………...…..       NE 

Návrh trasy přepravy s přesným uvedením průběhu trasy a přibližné uvedení časového rozvrhu přepravy: …...…..…………………….….. 

………………………………………………………………………………………………………………………….……..…………………………………………………………….…………... 

……………………………………………………………………………………………………………………………….…..…………………………………………………..……….………... 

Druh, typ a SPZ vozidel, jichž má být při přepravě použito: …………………………………………………………………………………………..…..……………... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...……….…………... 

Hmotnost vozidla: …………………………………………………    Počet, zatížení a rozvor jednotlivých náprav: ………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………….……..…………………………………………………………….…………..  
 

Počet, rozměr, huštění a typ pneumatik jednotlivých náprav: ………………………………………………………………………………………….…………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………….……..…………………………………………………………….…………… 

 
Nejmenší poloměr otáčení vozidla nebo soupravy a tomu odpovídající nejmenší vnější poloměr otáčení: ……………………………. 
 
…..……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………….…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

Úřad městského obvodu - Statutární město Pardubice  
Městský obvod Pardubice VII 
Odbor životního prostředí, ovzduší a dopravy 

Generála Svobody 198, 533 51 Pardubice  
Tel.: 466 798 339, sprava@pardubice7.cz 
 
 
 

 

mailto:sprava@pardubice7.cz


2 

 

 
 
 
 
 

Jméno a příjmení zodpovědné osoby: ……………………………………..………………...…....................................................................................... 

Adresa bydliště: ……………………………………………………………………………..………………………………. Datum narození: ………………………………….... 

Telefon: ……………………………………………………..……… 

 

 

 

......................................                                                ............................................................................. 

             Datum                                                                             Podpis žadatele 
                                                                                                              (u právnických osob podpis oprávněné osoby+ razítko) 
 
 

K žádosti je nutno doložit:  

• nákres obrysu vozidla nebo soupravy s vyznačením rozměrů a umístění nákladu (pro přepravu zvlášť těžkých a 
rozměrných předmětů) 

• kopii výpisu z obchodního rejstříku - právnická osoba (ne starší 6 měsíců) 

• kopii živnostenského listu - fyzická osoba s oprávněním podnikat 

• fyzická osoba se prokáže platným občanským průkazem nebo průkazem o povolení pobytu cizince, v případě 

zastupování doloží i plnou moc k zastupování ve smyslu § 33 správního řádu 

 

 

 
 
Poučení : 
 

Žádost  o  povolení  zvláštního  užívání  místní komunikace předkládá ten, v  jehož zájmu  nebo kvůli  jehož činnosti  má  být  
zvláštní užívání povoleno. Žádost právnických osob o zvláštní užívání podepisuje a rozhodnutí o zvláštním užívání bude 
vydáno nebo zasláno pouze statutárnímu zástupci firmy, případně zástupci, který se prokáže platnou plnou mocí. 
 
V souladu s § 5 odst. 1 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, je žadatel povinen před vydáním 
rozhodnutí zaplatit správní poplatek a prokázat jeho zaplacení.  
 
Dle položky č. 35 písm. A. sazebníku k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, je výše poplatku za 
vydání povolení ke zvláštnímu užívání dálnice, silnice nebo místní komunikace při dopravě zvlášť těžkých nebo rozměrných 
předmětů a k užívání vozidel, jejichž rozměry, hmotnost na nápravu nebo hmotnost vozidla přesahují stanovené limity 
 
 

•  přesahuje-li pouze největší přípustné rozměry        1200,- Kč 

•  přesahuje-li největší povolenou hmotnost do 60 t včetně    2500,- Kč 

•  přesahuje-li největší povolenou hmotnost nad 60 t a k provedení opakovaných přeprav s největší povolenou 
hmotností do 60 t (s platností povolení nejdéle na 3 měsíce od právní moci povolení)     6000,- Kč 

 
 
Poplatková povinnost vzniká dnem, kdy zvláštní užívání veřejného prostranství začalo, a končí dnem, kdy užívání skončilo, 
zařízení či předmět byl odstraněn a veřejné prostranství bylo uvedeno do původního stavu. Tuto skutečnost je poplatník 
povinen ohlásit správci poplatku nejpozději do 30-ti dní ode dne, kdy rozhodná skutečnost nastala a zároveň s tím musí 
podat přiznání k místnímu poplatku. 
 
Nebude-li mít žádost předepsané náležitosti, bude žadatel vyzván k jejich doplnění v přiměřené lhůtě, kterou uvede správní 
orgán a správní řízení bude dle § 64 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, přerušeno. Žadatel bude poučen o následcích 
neodstranění nedostatků žádosti. Nebude-li výzvě vyhověno, správní řízení se dle § 66 zákona č. 500/2004 Sb.m, správní řád, 
zastaví.   

 


